СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 года

г. Светлоград

№ 14
Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края за 2023 год

В соответствии с пунктом 3 Положения о приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением  Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о приватизации», Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края за 2023 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://petrgosk.gosuslugi.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

Председатель Совета депутатов

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края

Н.В. Конкина
Утвержден

решением Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 29.02.2024г. № 14
ОТЧЕТ

об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2023 год

Таблица 1

	Наименование муниципального предприятия
	Способ приватизации
	Итоги приватизации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт»
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью «Торгбыт»
	Реорганизация муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт» в общество с ограниченной ответственностью «Торгбыт» 2023 году не состоялась

Таблица 2

	Характеристики объекта приватизации
	Способ приватизации
	Начальная цена, руб.
	Цена на аукционе, руб.
	Итоги приватизации

	1.
	Наименование -нежилое здание, площадь 159,4 кв.м., кадастровый номер 26:08:040616:200;
- Земельный участок, категория - земли населенных пунктов, разрешенное использование - земли под административно-управленческими и общественными объектами, площадь - 242 кв.м., кадастровый номер 26:08:040616:156;
адрес местоположения недвижимого имущества: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, улица Пушкина, 10а
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	1204900,00
	1204900,00
	Заключен договор купли-продажи № 1 от 28.07.20232 с Бороныхиной Ириной Владимировной

	2.
	Наименование - административное здание, площадь 471,9 кв.м., кадастровый номер 26:08:080615:92, земельный участок, категория - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для общественно-деловых целей, площадь - 1716 кв.м., кадастровый номер 26:08:080613:5, адрес местоположения недвижимого имущества: Ставропольский край, Петровский район, село Высоцкое, улица Советская, 26
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	697300,00

	Аукцион, объявленный на 02.08.2022, в связи с отсутствием заявок признан несостоявшимся.

	3.
	Наименование - нежилое помещение, площадь 47,4 кв.м, кадастровый номер 26:08:040616:624, адрес местоположения недвижимого имущества: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, площадь 50 лет Октября, 13
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	1297200,00
	1297200,00
	Заключен договор купли-продажи № 2 от 28.07.20232 с Бороныхиной Ириной Владимировной

	4.
	Наименование – нежилое помещение, кадастровый номер 26:08:040616:401, площадь 225,8 кв.м, местоположение: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 5
	Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене
	2250000,00
	2250000,00
	Заключен договор купли-продажи № 3 от 21.09.20232 с Васильевой Ириной Петровной

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского муниципального
округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко